
Pracownie komputerowe dla szkół, Serwery dla szkół, Office dla szkół - wiadomości

Zdalne nauczanie z Microsoft Teams 2020-11-06
odsłon: 86

Firma Microsoft udostępniła szkołom platformę Microsoft 365 (M365) w planie A1. Jest to
bezpłatna usługa Office 365 w Internecie, obejmująca popularne aplikacje pakietu biurowego Office
w wersji internetowej, dzięki którym nauczyciele i uczniowie mogą ze sobą współpracować,
bezproblemowo się komunikować i tworzyć dokumenty. W ramach platformy, nauczyciele i
uczniowie otrzymują dostęp do aplikacji pakietu:

Word - edytor tekstu,
Excel - arkusz kalkulacyjny,
PowerPoint - program do tworzenia prezentacji,
Outlook - poczta elektroniczna Microsoft,
OneNote - notatnik w rybie graficznym.

Oprócz tego, w pakiecie zawarty jest dostęp do "chmury" Microsoft, a między innymi

OneDrive - bezpłatna przestrzeń dyskowa w "chmurze" (dla każdego użytkownika minimum
1 TB),
SharePoint -wielozadaniowa platforma pozwalająca na tworzenie i zarządzanie witryn
internetowych,

Sway - aplikacja pozwalająca na tworzenie i publikowanie złożonych prezentacji
multimedialnych.

Forms - aplikacja przeznaczona do tworzenia testów i różnego rodzaju formularzy,
Teams - platforma do zdalnej komunikacji wspomagająca zdalne nauczanie.

Więcej informacji szczegółowych można znaleźć w - Uzyskaj Office 365 bezpłatnie dla całej
instytucji edukacyjnej

Szkoła może sobie samodzielnie zamówić, skonfigurować i wdrożyć całą platformę Office 365,
jednakże zajmuje to sporo czasu - szczególnie przy pierwszym wdrożeniu. Dlatego wychodząc
naprzeciw oferujemy usługę konfiguracji i wdrożenia z możliwością szkolenia.

Aplikacja Teams może być obsługiwana przez przeglądarkę internetową. Zalecane przez Microsoft
przeglądarki to: Microsoft Edge lub (szczególnie dla starszych systemów, np. Windows 7 - Google
Chrome). Poleca się jednak pobrać i zainstalować Teams jako aplikację (ta wersja jest nieco
bogatsza od wersji internetowej)

W skrócie najważniejsze zalety aplikacji:

Zadania - Możliwość śledzenia, wykonywania i przesyłania zadanić w ramach zajęć.
Udostępnianie ekranu - Możliwość prezentacji swojego ekranu (nauczyciel - uczniom, uczniowie -
nauczycielowi, lub uczniowie wzajemnie).
Czytnik immersyjny - Narzędzie umożliwiające czytanie na głos przez Narratora, dzielenie tekstu na
sylaby czy zwiększanie odstępów między wierszami i literami.
Aplikacja Whiteboard - Przekazywanie w usłudze Microsoft Teams tablicy, pozwalającej sporządzać
notatki i rysunki. Tablicę może uczniom przekazać nauczyciel w trybie odczytu lub w trybie
wspólnej pracy. Wtedy wszyscy uczestnicy zajęć mogą na niej nanosić własne informacje.

https://www.microsoft.com/pl-pl/microsoft-365/academic/compare-office-365-education-plans?activetab=tab:primaryr2
https://www.microsoft.com/pl-pl/microsoft-365/academic/compare-office-365-education-plans?activetab=tab:primaryr2


Zabieranie głosu na zajęciach - Możliwość zadawania pytań przez "podniesienie ręki", możliwość
odpytywania uczniów.
Tryb Razem - Podstawowy tryb pracy, nauka razem całą klasą, korzystając z możliwości
prowadzenia dyskusji i prezentacji.
Tła niestandardowe - Możliwość rozmywania i ukrywania tła spotkania, wybór obrazy lub
przekazanie swojego własnego obrazu.
Ułatwienia dostępu - Funkcje widoczności języka ASL i dziesiątki opcji językowych na potrzeby
tłumaczenia czatu.

Więcej informacji szczegółowych można znaleźć w Microsoft - Usługa Microsoft Teams dla instytucji
edukacyjnych

Wdrożenie usługi Microsoft 365

Aby dokonać wdrożenia bezpłatnej usługi Microsoft 365, szkoła powinna spełnić niezbędny
warunek, jakim jest posiadanie swojej własnej domeny. W ten sposób Microsoft weryfikuje
placówkę jako instytucję edukacyjną.

Realizujemy wówczas następujące elementy wdrożenia systemu Microsoft Teams:

Rejestrujemy Szkołę w Usłudze Microsoft 365 (M365) przy współpracy z wyznaczoną przez
szkołę osobą.

Konfigurujemy domenę Microsoft dla szkoły w ramach M365, konfigurujemy DNS domeny
szkoły do współpracy z Microsoft.
Konfigurujemy strukturę szkoły w Usłudze Microsoft 365 (M365). Obejmuje to strukturę
klas, oddziałów i nauczycieli. Nadajemy odpowiednie uprawnienia osobom wyznaczonym
przez szkołę do zarządzania platformą.
Przenosimy dane nauczycieli i uczniów szkoły do Usługi Microsoft 365 (M365) – wiąże się to
z założeniem konta dla każdego użytkownika platformy.
Uruchamiamy platformę i przekazujemy jej użytkownikom dane dostępowe (login i hasło).
Przekazujemy osobie wyznaczonej przez szkołę funkcję administratora globalnego całej
platformy.

Przeprowadzamy szkolenie dla nauczycieli - forma do uzgodnienia.
Przekazujemy uporządkowane materiały szkoleniowe.

Kontakt w sprawie WDROŻENIA PLATFORMY Microsoft 365

Serwis Pracowni Komputerowych AHU MultiNet - RECEPCJA SERWISU
Telefon stacjonarny/Fax: 74 872 21 12

Dostępny jest również widżet Gadu-Gadu na naszej stronie

Konsultant - specjalista ds. sprzedaży:
Przemysław Baziak: 695 532 548
Michał Kisiel: 693 581 432
E-mail: spk@multinet.pc.pl
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